Di Indonesia beliau dikenali dengan panggilan K.H Nawawi Putra Banten (Karel, S.A, 1984 : 117). Shaykh

Nawawi dilahirkan pada tahun 1230 H/1813 M di kampung Tanara, Serang, Kecamatan Tirtayasa Kabubaten

Banten, Jawa Barat Indonesia (Chaidar, 1978 : 5). Beliau meninggal dunia dalam usia 84 tahun iaitu pada 24

Syawal 1314 H/1897 M di tempat tinggalnya yang terakhir di Shi’ib ‘Ali Makkah (Rafi’uddin Ramli, t.th : 7).

Shaykh Nawawi al-Banteni adalah seorang tokoh ulama terkemuka, yang dipuji oleh Snouck Hurgronje sebagai

penduduk setempat yang sangat rendah hati, seorang ilmuan pada masanya, dan penulis yang produktif dalam